
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 63 
DEL  29.09.2011 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2011 – DOSPOSIZIONI. 
 
 
L’anno     duemilaundici    addì  29    del  mese di SETTEMBRE  alle ore 13,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco  X 

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato.



OGGETTO: SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2011 – DOSPOSIZIONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n.9 in data 06.05.02011, con la quale si è  
stabilito che, in via transitoria e fino alla approvazione di nuovi regolamenti comunali, 
trovano efficacia, nei limiti della loro effettiva compatibilità, per l’attività istituzionale del 
Comune di Granozzo con Monticello, i regolamenti approvati a suo tempo dalla Unione 
Basso Novarese che, applicati negli anni precedenti dall’ente sovracomunale, 
garantiscono la continuità operativa dell’attività comunale nel periodo di riorganizzazione 
appena successivo allo scioglimento della Unione Basso Novarese. 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Basso Novarese n. 02 del 
02.03.2006 è stato modificato l'art. 6, comma 3 del vigente Regolamento per il Servizio di 
illuminazione votiva, adottato con deliberazione di C.U. n. 5 del 27.02.2003, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
DATO ATTO che, in virtù della suddetta modificazione, il ruolo del servizio di illuminazione votiva  
è emesso, di norma e salvo diversa disposizione della Giunta unionale, entro il primo semestre 
dell'anno al quale si riferisce il ruolo stesso, previa verifica d'ufficio di eventuali variazioni delle 
posizioni soggettive riferite all'utenza; 
 
PRESO ATTO dell'impossibilità di emettere il ruolo nei primi sei mesi dell'anno, stante le vicende 
che hanno coinvolto l’Unione Basso Novarese con il conseguente suo scioglimento,  e che occorre 
ora disporre l'emissione del suddetto ruolo entro il 31.12.2011, dando apposito atto d'indirizzo al  
Responsabile del Servizio tributi; 
 
ATTESO gli allegati favorevoli pareri circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della 
proposta di presente delibera espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 dai 
Responsabili del Servizio interessati; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DISPORRE, per l'anno 2011, l'emissione del ruolo per il Servizio di illuminazione votiva entro il 
31.12.2011. 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Tributi per tutti gli atti necessari e consequenziali. 
 

DI DICHIARARE successivamente la presente deliberazione, con separata unanime votazione 
resa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 63 del 29.09.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Cavigiolo Barbara - 

 

 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 63 del 29.09.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 

 



 
Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 03.11.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 03.11.2011 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


